
 1

Protokół  Nr II/2010 
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 30 grudnia 2010 roku 
odbytej w budynku Wiejskiego Domu Kultury w Chwałowicach 

 
 
Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 1037, a zakończyła               
o godz. 1330. 
 
Ad.I. Godz. 1037 
Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 
powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 
obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji 
uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 
Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób zaproszonych na sesję stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.II. Godz. 1040 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany 
porządek obrad sesji. 
Poinformował, że tuż przed sesją wpłynął do niego wniosek od radnego Stanisława 
Kosińskiego, który postulował o wprowadzenie do porządku obrad punktów 
dotyczących spraw bezpieczeństwa publicznego, ochrony przed powodzią, a także 
powołania, po wyborze Komisji Rewizyjnej, pozostałych Komisji Stałych Rady 
Gminy. 
Odnośnie utworzenia Komisji Sekretarz Gminy Małgorzata Nowak przypomniała, że 
na pierwszej sesji Rady Gminy w dniu 01.12.10 r. dokonano zmian w Statucie 
Gminy. W ciągu jednego miesiąca od daty wysłania uchwały, Wydział Prawny i 
Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie może zgłosić zastrzeżenia. Nie 
wniesienie uwag w przewidzianym terminie oznacza, że uchwała jest zgodna z 
prawem. Następnie uchwała jest przekazywana do publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. Po upływie 14 dni od dnia ukazania się 
w tymże Dzienniku uchwała wchodzi w życie. Na dzień dzisiejszy  uchwała 
zmieniająca Statutu Gminy nie uprawomocniła się i nie ma możliwości powołania 
Komisji Stałych zgodnie ze zmienionymi zapisami w Statucie. 
Co do spraw bezpieczeństwa poruszonych przez radnego Kosińskiego, 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że te tematy mogą być rozpatrzone w 
punkcie porządku obrad – Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. W tym punkcie 
ewentualna dyskusja może być podjęta, dlatego też nie ma potrzeby wprowadzania 
do porządku dodatkowych punktów. 
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że bezpieczeństwo publiczne mieszkańców 
jest sprawą bardzo ważną i pilną do zrealizowania. Istotne są tutaj kwestie budowy 
chodników, remontu dróg, w tym dróg przeciwpowodziowych, czy modernizacji 
wałów. Trzeba zająć się tymi tematami dziś, nie należy tych spraw odkładać, aby 
bezpieczeństwo było zapewnione. Radny Kosiński zaproponował również, aby Wójt 
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Gminy na dzisiejszej sesji przedstawił sprawę gospodarki finansowej, tzn. w jakiej 
kondycji jest gmina. 
Odnośnie zaproponowanego porządku obrad zabrał głos Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Bolesław Puka, który powiedział, że przez wzgląd na napięty i szeroki 
program dzisiejszej sesji, zawierający sprawy które mogą wywołać dłuższą dyskusję, 
może właściwe będzie odsunięcie do następnej sesji dwóch projektów uchwał tj. 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii.Dodał, że sprawy podziału wydatków GKRPA zawsze 
wzbudzają emocje i należałoby je dokładnie przeanalizować. 
Sekretarz Gminy Małgorzata Nowak  wyjaśniła, że odsunięcie tych projektów uchwał 
nie było  by właściwe z tej racji, że środki, które są zaplanowane w wydatkach 
GKRPA byłyby wydatkowane już w styczniu. Chodzi tu przede wszystkim od 
dofinansowanie ferii dla uczniów. Jest potrzeba przyjęcia tychże projektów uchwał w 
dniu dzisiejszym, aby szkoły mogły skorzystać z zaplanowanych środków. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad,  który został 
przyjęty jednogłośnie – 15 głosów „za”. 
 
 Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
IV. Wybór sekretarza sesji. 
V. Wystąpienie Wójta Gminy. 
VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

 1)  ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy,  
                 2)  ustalenia zasad przyznawania diety dla Przewodniczącego, 
                 3)  ustalenia zasad przyznawania diety dla Wiceprzewodniczącego, 
                 4)  ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych, 

       5) określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania,  

                 6)  zatwierdzenia zmian Planu Odnowy miejscowości Rzeczyca Długa, 
                 7) uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania 
pożytku publicznego na    2011 rok, 

       8) zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2011 rok, 

                  9)   przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 
rok, 

      10)   zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok, 
      11)   ustalenia wydatków budżetu gminy, które w roku 2010 nie wygasają z 

upływem roku budżetowego. 
     VII.   Przyjęcie Apelu Rady Gminy w sprawie modernizacji Posterunku Policji                        

w   Radomyślu nad Sanem. 
     VIII.    Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 
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     IX.       Zakończenie II sesji Rady Gminy. 
 
Ad. III. Godz. 1049                                   
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    
z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 01.12.2010r. znajdował  się zwyczajowo do 
wglądu w biurze obsługi Rady Gminy.  W związku z tym zaproponował, aby przyjąć 
go bez odczytywania. 
Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 
Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      
w głosowaniu  – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 
 
Ad.IV. Godz. 1050 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zaproponował na sekretarza sesji 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bolesława Pukę, który wyraził zgodę na 
pełnienie tej funkcji. 
W głosowaniu na sekretarza sesji radni wybrali Wiceprzewodniczącego Bolesława 
Pukę  -  14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 
 
Ad.V. Godz. 1051 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych 
na sesji Rady Gminy odbytej w dniu 01.12.2010r.  
 
Wnioski radnego Stanisława Kosińskiego: 
1. „Wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie o prawidłowe 
odśnieżanie i odlodzenie drogi na odcinku Chwałowice w stronę Stalowej Woli”. 
Odpowiedź: 
Zostało skierowane pismo do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli z prośbą 
o wykonywanie prawidłowego odśnieżania dróg wojewódzkich na odcinku Dąbrowa 
Rzeczycka – Chwałowice. Pismem z dnia 24.12.2010r. RDW poinformował, że droga 
wojewódzka nr 854 Annopol – Gorzyce na odcinku od granicy województwa w 
Chwałowicach do skrzyżowania z drogą woj. Nr 856 Antoniów – Dąbrowa Rzeczycka 
w Antoniowie i droga wojewódzka nr 856 Antoniów – Dąbrowa Rzeczycka na całej 
długości utrzymywane są w IV standardzie zimowego utrzymania dróg. Podstawowe  
wymagania tego standardu stanowią: odśnieżanie na całej długości i zwalczanie 
śliskości przez posypywanie w miejscach wyznaczonych, takich jak skrzyżowania, 
niebezpieczne łuki, przystanki autobusowe, przejazd kolejowy. Standardy i sposób 
zimowego utrzymania dróg wojewódzkich jest regulowany przez uchwałę Zarządu Woj. 
Podkarpackiego, uwzględniającą m.in. możliwości finansowe budżetu województwa. 
Urząd Gminy wystąpi o podwyższenie z IV na  III standard zimowego utrzymania dróg 
wojewódzkich na terenie gminy. 

 
2. „Przeznaczyć trzy kursy tłucznia na remonty dróg gminnych w Chwałowicach”. 
Odpowiedź: 
Została przyjęta zasada zaakceptowana na naradzie przez sołtysów, że bieżące remonty 
dróg są realizowane ze środków funduszu sołeckiego. Fundusze sołeckie wszystkich 
miejscowości zostały wyczerpane znacznie wcześniej. Brak również środków w 
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budżecie gminy. Należy wziąć pod uwagę także fakt, że obecna aura zupełnie  nie 
sprzyja takim robotom. 
Odnośnie wniosku radnego Kosińskiego dotyczącego stanu finansów gminy Wójt 
powiedział, że stosowana informacja w tym temacie zostanie przygotowana i 
przedstawiona na najbliższej sesji przede wszystkim z myślą o nowych radnych, 
którzy nie mieli sposobności zapoznania się z sytuacją finansową gminy. W dniu 
dzisiejszym nie ma możliwości przedłożenia tejże informacji. Wójt dodał jednak, że 
sprawy finansowe gminy były szeroko omawiane na sesjach poprzedniej kadencji i 
były tematem dyskusji. 
Radny Kosiński powiedział, że z pewnością wszystkim radnym zależy na dobru 
gminy i każdy jest zainteresowany jej finansami. Ponownie zwrócił uwagę na temat 
bezpieczeństwa publicznego, na potrzebę remontu dróg wojewódzkich, ich 
oznakowania słupkami odblaskowymi, zwiększającymi bezpieczeństwo 
użytkowników ruchu drogowego, szczególnie w okresie zimowym. Odnośnie 
dostarczenia  składów kruszywa na drogę Chwałowice – Popowice oznajmił, że jest 
taka potrzeba, ponieważ dzisiaj nie ma dojazdu do wałów, co będzie szczególnie 
niebezpieczne w przypadku roztopów i zagrożenia powodziowego. Chodzi o doraźny 
remont i zapewnienie dojazdu do obwałowań. 
 
Ad.VI/1. Godz. 1100  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 
przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Małgorzata Nowak. 
Projekty uchwał zgodnie porządkiem obrad zostały rozpatrzone i zaopiniowane tylko 
przez Komisję Rewizyjną, ponieważ pozostałe Komisje Stałe nie zostały powołane ze 
względu na nieuprawomocnienie się uchwały Rady Gminy wprowadzającej zmiany 
w Statucie Gminy dotyczących  m.in. funkcjonowania Komisji Stałych.  
Komisja Rewizyjna opiniując pozytywnie projekt uchwały zgłosiła następujące 
propozycje składników wynagrodzenia Wójta: 
1). Wynagrodzenie zasadnicze – 5.200,00 zł  
2). Dodatek funkcyjny – 1.700,00 zł   
3). Dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego – 2.070,00 zł   
4). Dodatek za wieloletnią pracę 20% wynagrodzenia zasadniczego – 1.040,00 zł  
Razem wynagrodzenie Wójta – 10.010,00 zł. 
Radny Jacek Pamuła powiedział, że przy ustalaniu wynagrodzenia Wójta Gminy 
należy wziąć pod uwagę aspekt  oszczędnego działania, ze względu na trudną 
sytuację finansową gminy. Ważne są również względy poprzedniego uposażenia 
Wójta i wskaźnika wzrostu płac w administracji w ubiegłym roku. Zaproponował 
więc wzrost ogólnego wynagrodzenia Wójta o 5% tj.: 
1). Wynagrodzenie zasadnicze – 4.500,00 zł 
2). Dodatek funkcyjny – 1.600,00 zł 
3). Dodatek specjalny – 25% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego – 
1.525,00 zł 
4). Dodatek za wieloletnią pracę  – 20% wynagrodzenia zasadniczego – 900,00 zł 
Razem wynagrodzenie – 8.525,00 zł. 
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Radny Jacek Pamuła powiedział, że w ościennych gminach Wójtowie otrzymują w 
podobnych granicach wynagrodzenie. Wyraził zdanie, że jest to kwota właściwa i 
rozsądna  biorąc pod uwagę dzisiejsze warunki. Jeżeli sytuacja finansowa gminy, w 
sferze budżetowej się poprawi to będzie można szerzej dyskutować nad poborami 
Wójta.  
Radny Stanisław Kosiński oznajmił, że docenia dotychczasową pracę Wójta Gminy i 
jej efekty. Zaproponował jednak, aby sprawy wynagrodzenia Wójta oraz diet dla 
radnych odsunąć do czasu przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu za 
2010r. celem zapoznania się z sytuacją finansową gminy. 
Sekretarz Gminy Małgorzata Nowak wyjaśniła, że Wójt Gminy od 1 grudnia nie 
otrzymuje wynagrodzenia, które jest zagwarantowane przepisami kodeksu cywilnego  
za wykonywaną pracę. Dlatego też nie można odłożyć o kilka miesięcy ustalenia 
poborów. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszone dwie 
propozycje wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy. 
1). Wynagrodzenie zasadnicze  
Za propozycją Komisji Rewizyjnej -  5.200,00 zł głosowało 10 radnych. 
Za propozycją radnego Jacka Pamuły – 4.500,00 zł głosowało 5 radnych. 
Przyjęto wynagrodzenie zasadnicze w kwocie - 5.200,00 zł 
2). Dodatek funkcyjny  
Za propozycją Komisji Rewizyjnej  – 1.700,00 zł   głosowało 6 radnych. 
Za propozycją radnego Jacka Pamuły – 1.600,00 zł głosowało 9 radnych. 
Przyjęto dodatek funkcyjny w wysokości 1.600,00 zł. 
3). Dodatek specjalny  
Za propozycją Komisji Rewizyjnej  – Dodatek specjalny w wysokości 30% 
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego   głosowało 7 radnych. 
Za propozycją radnego Jacka Pamuły – Dodatek specjalny w wysokości 25% 
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego  głosowało 9 radnych. 
Przyjęto dodatek specjalny w wysokości 1.700,00 zł. 
4). Dodatek za wieloletnią pracę 20% wynagrodzenia zasadniczego – 1.040,00 zł  
nie głosowany, należny z mocy prawa. 
Razem wynagrodzenie Wójta – 9.540,00 zł. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w całości przedłożony projekt 
uchwały. 
W jego wyniku projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 2 głosy 
„wstrzymujące”. 
Uchwała Nr II/6/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Po przyjęciu powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy przekazał 
prowadzenie  obrad Wiceprzewodniczącemu Bolesławowi Puce. 
 
Ad.VI/2. Godz. 1117 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia zasad przyznawania diety dla 
Przewodniczącego przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Małgorzata Nowak. 
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Komisja Rewizyjna opiniując pozytywnie projekt uchwały zaproponowała dietę w 
formie ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1300 zł 
miesięcznie. 
Radny Stanisław Kosiński wyraził zdanie, że propozycja podwyżki ryczałtu dla 
Przewodniczącego wysunięta przez Komisję Rewizyjną  jest zbyt duża, biorąc pod 
uwagę zakres obowiązków Przewodniczącego oraz ilość godzin i dni w miesiącu 
przepracowywanych na dyżurach w gminie. Powiedział, że wg niego 
Przewodniczący powinien zwrócić uwagę i wyrazić większe zainteresowanie 
sytuacją i problemami całej gminy. Dlatego też zaproponował dietę w wysokości 
1200 zł. 
Sekretarz Gminy Małgorzata Nowak wyjaśniła, że rolą Przewodniczącego Rady 
Gminy, zgodnie ze Statutem Gminy, jest przede wszystkim zwoływanie i 
prowadzenie sesji. Przewodniczący pełni dyżury cztery razy w tygodniu po kilka 
godzin, ale gdy jest taka potrzeba to bywa częściej w gminie. I taka sytuacja nie raz 
miała miejsce. Należy również wziąć pod uwagę fakt, którego może nie wszyscy są 
świadomi, częstego reprezentowania gminy przez Przewodniczącego wspólnie z 
Wójtem w różnego rodzaju spotkaniach służbowych, okolicznościowych 
uroczystościach nie tylko w godzinach pracy, ale w czasie popołudniowym, czy w 
dni wolne od pracy. Za tę całościową pracę Przewodniczący pobiera ryczałt, ale 
trzeba podkreślić, że nie otrzymuje dodatkowego wynagrodzenia za prowadzenie 
sesji czy udział w posiedzeniach Komisji, w których również często uczestniczy nie 
będąc członkiem żadnej komisji, jak to miało miejsce w poprzedniej kadencji. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszone propozycje 
wysokości diety Przewodniczącego Rady Gminy. 
W głosowaniu za propozycją Komisji Rewizyjnej – 1300 zł głosowało 13 radnych, 1 
radny wstrzymał się od głosu (brak Przewodniczącego Rady Gminy).  
Drugiej propozycji radnego Stanisława Kosińskiego – 1200 zł – nie głosowano 
wobec wzięcia udziału w poprzednim głosowaniu wszystkich radnych. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w całości projekt 
uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty - 14 głosów „za” – jednogłośnie. 
Uchwała Nr II/7/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka zarządził przerwę w 
obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu 
porządku obrad. 
 
Ad.VI/3. Godz. 1142  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  ustalenia zasad przyznawania diety dla 
Wiceprzewodniczącego przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Małgorzata Nowak. 
Komisja Rewizyjna opiniując pozytywnie powyższy projekt uchwały zgłosiła 
propozycję diety dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy za udział w sesji w kwocie 
250 zł, a w przypadku prowadzenia sesji 400 zł. 
Innych propozycji nie zgłoszono.  
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Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
propozycji Komisji Rewizyjnej. 
W głosowaniu propozycję przyjęto jednogłośnie – 13 głosów „za” (brak 
Wiceprzewodniczącego Rady Bolesława Puki i radnej Marzeny Garbacz). 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w całości projekt uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr II/8/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/4. Godz. 1145  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla 
radnych przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Małgorzata Nowak. 
Sekretarz Gminy poinformowała również o przyjętej propozycji Komisji Rewizyjnej 
dotyczącej wprowadzenia  zapisu w projekcie uchwały jako punkt 3 w § 1 w kwestii  
ustalenia diety dla zastępcy przewodniczącego komisji, w przypadku prowadzenia 
obrad komisji przez zastępcę. 
Propozycja Komisji Rewizyjnej  wysokości diet dla radnych: 
1) Dieta dla radnych  za udział w sesji w wysokości 200 zł. 
2) Dieta  dla przewodniczących  stałych i doraźnych  komisji   rady gminy  za udział   
w posiedzeniach komisji w wysokości  220 zł. 
3). Dieta dla zastępców przewodniczących stałych i doraźnych komisji rady gminy w 
przypadku prowadzenia komisji w wysokości 200 zł 
4) Dieta dla członków komisji stałych oraz komisji doraźnych za udział w 
posiedzeniach komisji w wysokości 150 zł. 
Radny Stanisław Kosiński zawnioskował o pozostawienie wysokości diet na 
dotychczasowym poziomie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszone propozycje. 
1) Dieta dla radnych  za udział w sesji  
Propozycja Komisji Rewizyjnej – 200 zł – 10 głosów „za”. 
Propozycja radnego Stanisława Kosińskiego – 180 zł – 5 głosów „za”. 
Przyjęto dietę dla radnych  za udział w sesji w wysokości 200 zł. 
 
2) Dieta  dla przewodniczących  stałych i doraźnych  komisji   rady gminy  za udział   
w posiedzeniach komisji 
Propozycja Komisji Rewizyjnej – 220 zł – 10 głosów „za”. 
Propozycja radnego Stanisława Kosińskiego – 180 zł – 5 głosów „za”. 
Przyjęto dietę dla przewodniczących stałych i doraźnych komisji  rady gminy  za 
udział w posiedzeniach komisji w wysokości 220 zł. 
 
3). Dieta dla zastępców przewodniczących stałych i doraźnych komisji rady gminy w 
przypadku prowadzenia komisji 
Propozycja Komisji Rewizyjnej – dieta  w wysokości 200 zł. 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
W głosowaniu przyjęto zgłoszoną propozycję – 12 głosów „za”, 3 głosy 
„wstrzymujące”. 
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4). Dieta dla członków komisji stałych oraz komisji doraźnych za udział w 
posiedzeniach komisji  
Propozycja Komisji Rewizyjnej – 150 zł – 10 głosów „za”. 
Propozycja radnego Stanisława Kosińskiego – 120 zł – 5 głosów „za”. 
Przyjęto dietę dla członków komisji stałych oraz komisji doraźnych za udział w 
posiedzeniach komisji w wysokości 150 zł. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w całości przedłożony projekt 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za”, 1 głos  
„przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”. 
Uchwała Nr II/9/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/5. Godz. 1155  
Projekt uchwały Rady Gminy  w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania przedstawiła i omówiła Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Nowak – Wojtala. 
Komisja Rewizyjna  nie zgłosiła uwag do projektu uchwały. 
Radny Jerzy Gorczyca w kwestii przedstawionego projektu uchwały zapytał czym 
jest podyktowane ustalenie kadencyjności Zespołu Interdyscyplinarnego wynoszącej 
3 lata. 
P. Magdalena Nowak - Wojtala wyjaśniła, że wynika to z przepisów znowelizowanej 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, które wprowadziły 3 letnią kadencję 
Zespołu. 
W związku z brakiem dalszych głosów odnośnie przedłożonego projektu uchwały 
przystąpiono do jego przegłosowania. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 
jednogłośnie.          
Uchwała Nr II/10/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/6. Godz. 1203  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia zmian Planu Odnowy 
miejscowości Rzeczyca Długa przedstawił i omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński dopowiedział, że Zebranie 
Wiejskie w Rzeczycy Długiej, które odbyło się w dniu 29.12.10r., zatwierdziło 
proponowane zmiany w Planie Odnowy, wnosząc drobne, kosmetyczne poprawki do 
przedstawionego dokumentu. 
Komisja Rewizyjna  nie zgłosiła uwag do projektu uchwały. 
W związku z brakiem innych uwag do przedłożonego projektu uchwały przystąpiono 
do głosowania. 
W jego wyniku projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 
Uchwała Nr II/11/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.VI/7. Godz. 1207  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania 
pożytku publicznego na 2011 rok przedstawił i omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisja Rewizyjna  nie zgłosiła uwag do projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty  – 15 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr II/12/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/8/9. Godz. 1212  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok oraz projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
2011 rok zostały jednocześnie omówione przez Przewodniczącą Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Małgorzatę Krawiec. 
Następnie zostało przedstawione stanowisko Komisji Rewizyjnej względem projektu 
uchwały. 
W planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Komisja Rewizyjna zaproponowała wprowadzenie  
następujących zmian:  
1). W punkcie 1 o treści: „Doposażenie placu zabaw w zabawki sprężynowe, budowa 
zadaszenia nad paleniskiem ogniska w Woli Rzeczyckiej” wykreślić wyrażenie 
„Doposażenie placu zabaw w zabawki sprężynowe” pozostawiając dalszą część 
zdania tego punktu. 
Ponadto Komisja zaproponowała z punktu 1 z kwoty 5 tyś zł  odjąć kwotę 3 tyś zł  i 
przenieść ją do pkt. 17 o treści: „Zakup huśtawki na plac zabaw przy przedszkolu w 
Chwałowicach” nadając mu nowe brzmienie: „Zakup wyposażenia placu zabaw przy 
przedszkolu w Chwałowicach”. Łącznie kwota na ten punkt wynosiłaby  – 4.700 zł. 
2). W punkcie 3 zdanie o treści: „Doposażenie sali gimnastycznej w Rzeczycy 
Długiej” zastąpić zdaniem: „Budowa placu zabaw w Rzeczycy Długiej”. 
3). W punkcie 4 o treści „Kampania profilaktyczna „Zachowaj trzeźwy umysł” z 
kwoty 3 tyś zł odjąć kwotę 1 tyś zł i przenieść ją do punktu 7 o treści: 
„Dofinansowanie na działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych”. Ogółem 
kwota w punkcie 7 wynosiłaby  – 4 tyś zł. 
4). W punkcie 17 o treści: „Zakup wyposażenia placu zabaw przy przedszkolu w 
Chwałowicach” z kwoty 4700 zł odjąć kwotę 100 zł i przesunąć ją do punktu 6 o 
treści: „Utrzymanie punktu konsultacyjnego”. Łącznie kwota w punkcie 6 
wynosiłaby  – 600 zł. 
Następnie zabrał głos Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka, który  
wyraził zdanie, że przyjęcie i sposób opracowania planu wydatków na realizację 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii wywołuje dużą dyskusję i 
wzbudza kontrowersje. Podział środków jest trudny,  gdyż jest wiele potrzeb w 
każdym sołectwie. W tym roku nie było możliwości przeanalizowania i wniesienia 
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zmian w planach. Tylko Komisja Rewizyjna miała możliwość  rozpatrzenia 
projektów uchwał.  
Powiedział, że wystąpił do GKRPA o doposażenie placu zabaw w Żabnie. Jednak nie 
otrzymał żadnej odpowiedzi. W tegorocznych planach wydatków nie ujęto też punktu 
dotyczącego jego podania. Wobec powyższego, zawnioskował  o odjęcie z pkt. 4 
„Kampania profilaktyczna „Zachowaj trzeźwy umysł” kwoty 2 tyś zł i przeznaczenie 
jej na doposażenie placu zabaw w Żabnie dopisując nowy punkt 18 w planie 
wydatków. Zaproponował także, aby z punktu „Teatry profilaktyczne dla klas 
podstawowych: 1-3: 4-6, gimnazjum: 1-3” z kwoty 4 tyś zł odjąć 1 tyś zł również z 
przeznaczeniem na doposażenie placu zabaw w Żabnie. Łącznie kwota w punkcie 18 
wynosiłaby 3 tyś. zł. 
Przewodnicząca GKRPA Małgorzata Krawiec odpowiedziała, że odjęcie kwoty 2 tyś. 
zł. z pkt.4 spowodowałoby konieczność rezygnacji z tego punktu. Wyjaśniła, że 
kampania była prowadzona w 2010r. w szkołach. Była przeprowadzana prawidłowo 
a w szkole w Rzeczycy Długiej wręcz wzorcowo. Dzieci bardzo chętnie uczestniczą 
w tej kampanii i  są pozytywne efekty tego programu. Natomiast w przypadku 
teatrów profilaktycznych to nie są to teatry szkolne z terenu gminy. GKRPA 
współpracuje m.in. z teatrem z Krakowa, ale też z innymi teatrami, które są 
zapraszane do szkół z terenu gminy, celem przedstawienia sztuk teatralnych 
charakterze profilaktycznym. Po obejrzeniu sztuki prowadzone są lekcje z dziećmi, 
które również przynoszą wiele pozytywnych rezultatów. Wyraziła zdanie, że 
działania profilaktyczne mają istotne znaczenie i powinny być ważnym punktem 
działalności GKRPA. Odnośnie doposażenia placów zabaw w Żabnie P. Krawiec 
przypomniała, że w tej miejscowości są dwa takie place. W br. zostało przeznaczone 
5 tyś. zł. na jeden z nich. W przyszłym roku należy wziąć pod uwagę place w innych 
miejscowościach, będące w fatalnym stanie technicznym lub słabo doposażone. 
Sukcesywnie, corocznie wszystkie place zabaw będą doposażone i odnawiane. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka powiedział, że w dalszym ciągu 
podtrzymuje swój wniosek, gdyż plac zabaw, który został zbudowany jako pierwszy 
z drewnianych elementów jest w nienajlepszym stanie i niedługo może przestać 
spełniać swoje funkcje. Dodał, że należy też wziąć pod uwagę fakt sporych wpływów 
z podatków do budżetu gminy a tym samym na wydatki Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z działalności sklepów funkcjonujących 
w Żabnie. 
P. Małgorzata Krawiec wyjaśniła, że GKRPA nie bierze pod uwagę ilości środków 
pozyskanych z danej miejscowości. Wpływy ze wszystkich sołectw są sumowane, a 
później odpowiednio przeznaczane na poszczególne miejscowości. Dodała, że spora 
część środków jest wydatkowana na zadania, z których korzystają dzieci z całej 
gminy, a nie konkretnej miejscowości. To również jest istotny aspekt. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poddał pod 
równoczesne głosowanie propozycje GKRPA, propozycje Komisji Rewizyjnej  i 
propozycje radnego Bolesława Puki w planie wydatków Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
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Punkt 1 planu wydatków: 
Propozycja GKRPA w brzmieniu – Doposażenie placu zabaw w zabawki 
sprężynowe, budowa zadaszenia nad paleniskiem ogniska w Woli Rzeczyckiej - 
5.000 zł. - w głosowaniu 5 głosów „za”.                                                                                               
Propozycja Komisji Rewizyjnej  - wykreślić wyrażenie „Doposażenie placu zabaw w 
zabawki sprężynowe” pozostawiając dalszą część zdania tego punktu oraz z kwoty 5 
tyś zł  odjąć kwotę 3 tyś zł  i przenieść ją do pkt. 17 o treści: „Zakup huśtawki na plac 
zabaw przy przedszkolu w Chwałowicach” nadając mu nowe brzmienie: „Zakup 
wyposażenia placu zabaw przy przedszkolu w Chwałowicach”. Łącznie kwota na ten 
punkt wynosiłaby  – 4.700 zł. 
W głosowaniu za propozycją Komisji Rewizyjnej głosowało 9 radnych.             
Jeden radny „wstrzymał się” od głosu.                                                                                    
 
Punkt 3 planu wydatków: 
Propozycja GKRPA  o treści - Doposażenie sali gimnastycznej w Rzeczycy Długiej                
– 5000 zł. - w głosowaniu 0 głosów „za”.                                                                                               
Propozycja Komisji Rewizyjnej  -  zdanie o treści: „Doposażenie sali gimnastycznej 
w Rzeczycy Długiej” zastąpić zdaniem: „Budowa placu zabaw w Rzeczycy Długiej” 
- 5000 zł.- w głosowaniu 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.                                                                          
   
Punkt 4 planu wydatków: 
Propozycja GKRPA w brzmieniu - Kampania profilaktyczna „Zachowaj trzeźwy 
umysł”  - 3000 zł. -   w głosowaniu 4  głosy „za”.      
Propozycja Komisji Rewizyjnej  -  z kwoty 3 tyś zł odjąć kwotę 1 tyś zł i przenieść ją 
do punktu 7 o treści: „Dofinansowanie na działalność Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych”. Ogółem kwota w punkcie 7 wynosiłaby  – 4.000 zł. - w głosowaniu 
10  głosów „za”.      
Propozycja radnego Bolesława Puki – 2 tyś zł przeznaczyć na doposażenie placu 
zabaw w Żabnie dopisując nowy punkt 18 w planie wydatków – w głosowaniu – 1 
głos „za”.        
 
Punkt 6 planu wydatków: 
Propozycja GKRPA  - Utrzymanie punktu konsultacyjnego – 500 zł - w głosowaniu 4   
głosy „za”.      
Propozycja Komisji Rewizyjnej  -  z punktu 17 o treści: „Zakup wyposażenia placu 
zabaw przy przedszkolu w Chwałowicach” z kwoty 4700 zł odjąć kwotę 100 zł i 
przesunąć ją do punktu 6 o treści: „Utrzymanie punktu konsultacyjnego”. Łącznie 
kwota w punkcie 6 wynosiłaby  – 600 zł. – w głosowaniu 10 głosów „za”. 
Jeden radny wstrzymał się od głosu. 
 
Punkt 10 planu wydatków: 
Propozycja GKRPA  - Teatry profilaktyczne dla klas podstawowych: 1-3: 4-6, 
gimnazjum: 1-3 – 4000 zł – w głosowaniu – 12 głosów „za”. 
Propozycja radnego  Bolesława Puki –  z kwoty 4 tyś. zł. odjąć 1 tyś. zł i przeznaczyć 
na doposażenie placu zabaw w Żabnie tworząc nowy punkt 18 w planie wydatków –
w głosowaniu  3 głosy „za”.                                                                                                              



 12

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie po naniesionych zmianach 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty  – 11 głosów „za”, 3 głosy 
„przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. 
Uchwała Nr II/13/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Wobec braku uwag i pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej do projektu uchwały w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok 
przystąpiono do jego przegłosowania.  
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za”, 3 głosy  
„wstrzymujące”. 
Uchwała Nr II/14/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/10. Godz. 1246  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok 
przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisja Rewizyjna  nie zgłosiła uwag do projektu uchwały. 
W związku z brakiem uwag do przedłożonego projektu uchwały przystąpiono do 
głosowania. 
W jego wyniku projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.          
Uchwała Nr II/15/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/11. Godz. 1252  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wydatków budżetu gminy, które w 
roku 2010 nie wygasają z upływem roku budżetowego przedstawiła i omówiła 
Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisja Rewizyjna  nie zgłosiła uwag do projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty  – 15 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr II/16/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VII. Godz. 1255 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński odczytał Apel Rady Gminy w 
sprawie modernizacji Posterunku Policji w Radomyślu nad Sanem. 
Obecny na posiedzeniu Rady Gminy Komendant Powiatowy Policji Mirosław 
Pawełko wyraził zadowolenie z faktu przygotowania apelu, zainteresowania oraz 
deklaracji pomocy w zakresie modernizacji budynku Posterunku Policji w 
Radomyślu nad Sanem. Poinformował, że problem zaniedbanych, odbiegających od 
ogólnych standardów budynków policyjnych występuje bardzo często w wielu 
gminach. Nadmienił, że swej strony, od czasu objęcia funkcji Komendanta, czyni 
starania o poprawę wyglądu i infrastruktury instytucji policyjnych na terenie Powiatu. 
Niestety kryzys ogólnokrajowy, który nie ominął również Podkarpacia, powoduje, że 
brak jest środków finansowych na poprawę tego stanu. Dlatego też dobra wola i 
inicjatywa podjęta przez władze gminy jest szczególnie cenna i potrzebna w tej 
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trudnej sytuacji.  Komendant poinformował o otrzymanym zapewnieniu w zakresie 
objęcia remontem Posterunku Policji w Radomyślu przez Komendę Wojewódzką 
Policji w 2011r. Obecnie nie wiadomo czy to będzie gruntowna modernizacja czy 
częściowy remont. Nie mniej jednak na ten cel zagwarantowana jest kwota w 
wysokości 211 tyś zł. Konieczne jest jeszcze zatwierdzenie tych wydatków przez 
Komendę Główną Policji. Wyraził nadzieję, że te środki przy wsparciu gminy 
pozwolą na dokonanie, jeśli nie przebudowy to odnowienie budynku radomyskiego 
posterunku. Komendant dzieląc się refleksją powiedział, że dzisiaj praca Policji w 
opinii społecznej jest dobrze oceniana. Policja jest darzona dużym poparciem, 
zaufaniem i autorytetem, do powstania których przyczyniło się również 
społeczeństwo. Będąc przy głosie Komendant wyraził podziękowanie mieszkańcom, 
a szczególnie Sołtysom, będącymi gospodarzami na terenie poszczególnych wsi za 
dobrą współpracę, za zrozumienie problemów  zagrożeń i informacje przekazywane 
służbom policyjnym w tym  zakresie. Dzięki postawie i szybkiemu zadziałaniu nie 
doszło w wielu przypadkach do realnego zagrożenia bezpieczeństwa.  
Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że Gmina podtrzymuje deklarację i wolę 
współpracy, dofinansowania i pomocy w zakresie modernizacji budynku policyjnego 
w Radomyślu, tym bardziej wobec informacji o zapewnieniu środków przez komendę 
wojewódzką na ten cel. Przeprowadzenie remontu jest zasadne ze względów zarówno 
estetycznych, użytkowych jak i ekonomicznych. Należałoby odnowić elewację 
obiektu, wykonać termomodernizację, jak również odciąć przekazywanie ciepła z 
Urzędu Gminy bowiem ten przesył przynosi spore straty. Te aspekty przemawiają za 
koniecznością modernizacji budynku. Wójt wyraził nadzieję, że wspólnymi siłami 
uda się zamierzenie zrealizować.  
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poddał pod głosowanie 
przedstawiony Apel Rady Gminy. 
W głosowaniu Apel został przyjęty jednogłośnie  – 15 głosów „za”. 
 
Ad. VIII. Godz. 1310 

Wiceprzewodniczący Bolesław Puka korzystając z obecności Komendanta 
Powiatowego Policji zapytał na jakim etapie jest śledztwo w sprawie podpaleń w 
Żabnie, bowiem wśród mieszkańców chodzą głosy o umorzeniu postępowania 
wskutek nie wykrycia sprawców. Powiedział, że nie sprzyja to dobrej atmosferze 
społeczności lokalnej. 
Komendant Powiatowy Policji udzielając odpowiedzi oznajmił, że śledztwo w tej 
sprawie nie jest zakończone. Kontynuowane są czynności, są wytypowani podejrzani 
tych czynów, ale nie ma dowodów dających podstawę do ich zatrzymania. 
Pocieszający jest fakt zahamowania podpaleń. Obecnie nie dochodzi do tych zdarzeń. 
Sprawa leży na sercu zarówno Komendy Powiatowej jak i miejscowego Posterunku 
Policji, którego pracę i zaangażowanie należy uznać za bardzo dobrą.  
Następnie zabrał głos Sołtys sołectwa Łążka Chwałowskiego Edward Pałka, który  w 
imieniu swoim i mieszkańców podziękował za postawienie przystanku autobusowego 
w tej miejscowości. Złożył również życzenia, aby wszystkie zamierzenia i plany w 
tej kadencji zostały zrealizowane. 
Radny Stanisław Kosiński korzystając z obecności gości z Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego zaapelował o poprawę bezpieczeństwa na terenie gminy szczególnie 
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mając na myśli wsparcie budowy chodników i modernizacji dróg wojewódzkich, w 
tym niwelację zanirzeń i remont poboczy oraz postawienie słupków odblaskowych 
wzdłuż dróg. Stwierdził, że bezpieczeństwo mieszkańców, użytkowników ruchu 
drogowego jest najważniejsze i w tym kierunku należy wzmóc działania. 
W kwestii budowy chodników poruszonej przez radnego Stanisława Kosińskiego 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz wyjaśnił, że obecnie trwają prace projektowe, które ze 
względu na brak uzyskania przez projektantów uzgodnień z Zarządem Dróg 
Wojewódzkich zostały przedłużone do następnego roku. Stąd kwota w projekcie 
budżetu na ten cel. Można się spodziewać, że budowa ciągów pieszych będzie 
realizowana według zasady obowiązującej w województwie tj. koszty rozłożą się po 
połowie. Wójt podkreślił, że koszt wykonania dokumentacji projektowej będzie 
wliczony jako udział gminy w realizacji zadania. Takie zapewnienie otrzymała 
gmina. 
Odnośnie dróg wojewódzkich Wójt przyznał, że potrzeby są duże, ale należy wziąć 
pod uwagę istotny zakres prac, który dotychczas został wykonany, dzięki również 
wsparciu władz samorządowych województwa, a szczególnie Marszałka Zygmunta 
Cholewińskiego. Nie ma możliwości zrealizowania naraz wszystkich potrzeb. 
Konsekwentnie, licząc w dalszym ciągu na dobrą współpracę z P. Cholewińskim, jak 
i radnymi sejmiku będą one wykonywane. 
Następnie głos zabrała Radna Sejmiku Wojewódzkiego Janina Sagatowska. 
Podziękowała za zaproszenie na sesję jak również za poparcie w wyborach do 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Powiedziała, że czując się zobowiązana, w 
swojej pracy będzie czyniła starania o realizację potrzeb i rozwiązywanie problemów 
Gminy Radomyśl nad Sanem. W tym zakresie będzie wspierać działania gminy na 
forum wojewódzkim. Zadeklarowała, że jeśli nie będzie to kolidowało z pracą w 
Sejmiku chętnie skorzysta z zaproszenia na sesję Rady Gminy, aby wysłuchać 
głosów społeczności lokalnej. Wyraziła przekonanie, że przyszły rok będzie dobry 
dla gminy, a współpraca przyniesie wymierne korzyści. 
Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Zygmunt Cholewiński w swej 
wypowiedzi podkreślił bardzo dobrą współpracę w zakresie realizacji projektów 
modernizacji dróg wojewódzkich na terenie gminy Radomyśl nad Sanem. 
Poinformował o przygotowaniach do wykonania drogi Stalowa Wola – Olbięcin 
poczynionych przez Zarząd Województwa, jak również budowy chodników wzdłuż 
dróg wojewódzkich przebiegających przez gminę Radomyśl. Zwrócił jednak uwagę 
na pewne problemy w zakresie osiągnięcia zamierzonych dochodów w budżecie 
województwa. Dlatego też nie zrealizowano wszystkich zaplanowanych inwestycji. 
Miała na to wpływ również mniejsza o 30 mln. zł. subwencja dla województwa. Ze 
swej strony zadeklarował dalszą współpracę z gminą Radomyśl, która jak podkreślił  
układa się bardzo dobrze. Wicemarszałek odniósł się jeszcze do kwestii ochrony 
przeciwpowodziowej. Powiedział, że budowa, modernizacja wałów i dróg 
dojazdowych wynika z wcześniej założonego długofalowego planu. Zaznaczył, że nie 
można całkowicie zabezpieczyć się przed powodzią, takiej gwarancji nie dają 
również wyremontowane czy nowe obwałowania, czego dowodem były tegoroczne 
powodzie. W szerszym stopniu takie zapewnienia może przynieść Program Górnej 
Wisły, który jest obecnie w trakcie przygotowywania. Zakłada on m.in. budowę 
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zbiorników retencyjnych i polderów oraz współdziałanie kilku województw. Są 
bardzo duże szanse, że program zostanie przyjęty do realizacji. 
Korzystając z okazji Wicemarszałek Zygmunt Cholewiński podziękował za poparcie 
mieszkańców  gminy Radomyśl nad Sanem w wyborach do Sejmiku Wojewódzkiego 
i zadeklarował wsparcie realizacji inwestycji m.in. przy udziale środków unijnych. 
 
W dalszej części obrad sekretarz sesji Bolesław Puka przedstawił wnioski zgłoszone 
na sesji, których treść została przytoczona poniżej. 
Wnioski radnego Stanisława Kosińskiego: 
1. „Wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie o zamontowanie 
słupków odblaskowych na odcinku od Chwałowic w stronę Stalowej Woli i 
utwardzenie drogi od granicy województwa 2 km w Chwałowicach. 
2. „Utwardzenie drogi powiatowej na odcinku Chwałowice – Witkowice 1 km.” 
3. „Ponawiam wniosek postawienia trzech przystanków w Chwałowicach, na odcinku 
Popowice – Grudza – Nowa Wieś.” 
4. „Utwardzenie drogi powodziowej na odcinku Chwałowice - Popowice 4 km.” 
5. „Ponawiam wniosek budowy oświetlenia w Chwałowicach”. 
 
Ad. IX. Godz. 1330 
Na tym zakończono obrady II sesji Rady Gminy. 
 
Protokołował: 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur 
 
 
 


